关于对2023年度国家医疗保障基金飞行检查中

发现问题处理结果的公告
根据国家医疗保障局《关于开展2023年医疗保障基金飞行检查的通知》要求，国家医保基金飞行检查组于2023年9月4日至9月12日对昌都市人民医院、昌都民安医院、卡若区安荣堂大药房等3家定点医药机构2021年1月至2022年12月医疗保障基金使用情况开展了飞行检查，现结合查出的问题，就追回违规使用的医疗保障基金情况公告如下：

一、基本情况

通过检查，查出上述2家医院和1家药店涉及违规使用医疗保障基金共计20266111.65元。

二、处理决定
结合各机构存在的问题和申诉情况，经昌都市医疗保障局研究，处理决定如下：

（一）追回违规资金。
	序号
	机构名称
	检查涉及违规金额（元）

	职工
	居民
	合计

	1
	昌都市人民医院
	3551104.41
	8285910.29
	11837014.7

	2
	昌都民安医院
	1854165.49
	6573859.46
	8428024.95

	3
	卡若区安荣堂大药房
	1072

	1072

    （二）协议处理。针对查出的问题，由市医疗保障服务中心对上述医药机构依据医疗服务协议按照日常检查规定进行协议处理。

（三）限期整改。结合查出的问题，建立整改台账，落实整改措施和责任，限期逐一进行整改，并书面报送整改落实情况。招采方面（仅昌都市人民医院）和财务管理方面（昌都市人民医院、昌都民安医院2家医院）存在的问题结合实际开展专项自查，并书面报送自查整改情况。

（四）问题线索移交。针对卡若区安荣堂大药房存在的超范围经营、药品管理不规范问题，移交昌都市市场监督管理局依法处理。

（五）对上述医药机构存在的问题在全市范围内进行通报。

                                   昌都市医疗保障局

                               2024年1月12日

终审：焦    翔

审核：沈    任

编辑：永珍卓嘎
来源：市医疗保障局